Irca q̄rtū scz p̄stacōz iuram̄ti calūnie no  
ta q̄ ois agēs h̄z pbare necessario suā in  
tēcōz ex vt bñ ec̄. vt nrz. Et iō porrecto libel  
lo dari d̄bent iducie d̄liberatozie. vt. iij. q. iij.  
offera⁹. Die āt adueniēte aut ec̄ anq̄ dies assis  
gnet⁹ iurabit q̄libz mādatis ec̄cie stare et veri  
tatē dicere sicut d̄suetudo general̄ obsuat vt  
ex d̄ appel. q̄stiōz. licz sacm calūnie i his spi  
ritualib⁹ nō p̄stet. vt. ex d̄ iuram̄. calū. l̄is.  
Nā h̄ iuram̄tū scz d̄ veritate dicēda putat ho.  
esse v̄z i oi cā. vt. i. q. ij. si v̄z ē. et ex d̄ iur  
reiu. ex l̄is. et tñ q̄libz d̄z r̄ndere h̄m q̄ credit  
esse v̄z. nec deierat si res aliter se h̄eat. De h̄  
tñ scz v̄z i cā m̄imoiij sit deferēdū iuram̄tū  
est d̄rouersia inter iurispitos. dicūt em̄ q̄dam  
q̄ nō qz iute nupsie tristes exi⁹ consueuerūt  
h̄e ex d̄ spō. cū locū. Et optie facit ad h̄ ex d̄  
testi. sup eo. cū ibi nō p̄sit testiōniū mulieris  
in assercōe filie alteri⁹ ex nec femie. ex d̄ iur  
iur. mulieri. Ho. aut̄ dic q̄ nō ē deferēdū iura  
mētū ltatim d̄tra m̄imoiū qz nō ē credēdū ec̄  
si ābo d̄fiteat⁹ d̄tra m̄imoiū. sec⁹ est si r̄et p̄  
m̄imoiū. nisi pet⁹ alij m̄imoiū p̄iudiciū v̄l  
p̄bati possit legitimū ipediētū. tūc em̄ est eis

credēdū. ex d̄ eo q̄ d̄g. sup eo. et ex d̄ clā. def.  
c. i. et. ij. et d̄ san. c. i. Vñ dic q̄ meli⁹ ē et tur  
ci⁹ q̄ deferat⁹ iuram̄tū ei q̄ asserit m̄imoiū  
eē d̄tractū. h̄nti testē vnū bonuz. Nam et si vir  
valde diues eēt et potēs et nobil. et mlr pau  
p̄ h̄z pulcra petēs eu h̄zēt vnū bonū testē et oī  
excepōe maiorē deferēdū eēt sacm h̄m hos  
mleri h̄dēste licz paupi. maxie alijs admicul  
iterueienub⁹. vt si sepi⁹ eā de stupro sollicitat  
h̄z. vt. ex d̄ sepul. ex p̄te p̄cū l̄ si testē vnū h̄zēt  
testificatē q̄ iurassz eā ducere vxorē certo tpe  
et ex d̄fessioe v̄riusqz d̄staret q̄ p̄ illd̄ tpe co  
pula carnalis secuta fuisset n̄ cū alia an̄ copu  
lā illā d̄traxissz. ad h̄ ex d̄ spō. is q̄ fidē. et d̄ d̄  
di. appo. p̄ tuas. Plāc opi. fulcit ho. iurib⁹ ex  
de spō. iuuenis. et q̄ m̄imoiū ac. pos. videt⁹.  
et de sen. et re iu. c. fi. et d̄ re. iur. estote. Et rñ  
d̄z ad d̄traria d̄d̄ i⁹ ei scz q̄ iute nupsie r̄c.  
dicūt q̄ poci⁹ erūt volūtariē qz cogē⁹ vir nolē  
caritatiue p̄ excōicacōz vt d̄ nolēte fiat volēs  
vt. ex d̄ spō. ex l̄is. ij. Et qd̄ d̄z i c. mulieri. p̄  
bacōs alias nō h̄nti subaudit scz p̄ter p̄p̄iū la  
c̄mētū. v̄l n̄lla pbacōe facta v̄l simplena q̄a  
mi⁹ honesta l̄ suspecta. p̄ h̄ac opioz i dubio p̄  
m̄imoiū stat⁹ tucioz via eligit⁹ et piclm̄ aie  
vitat⁹. h̄ et plura alia adducit ho. p̄ ista opioz  
ne i sum. sua rubrica de iuram̄to asstōrio

Irca q̄rtū scz p̄cū ierrogacōz et snie la  
cōz nota q̄ p̄mo d̄z ierrogari agēs. scōo  
re⁹ v̄z sine v̄a q̄ d̄tinēt in libello Et si v̄terqz  
asserat planū ē q̄ eis iūge⁹ p̄ sil reuertat⁹ nisi  
obstat aliq̄d ipediētū legitimū. vt. ex d̄ d̄fā.  
c. i. Et ierrogabi⁹ alteruter adultero p̄ntē ar.  
ex d̄ iudi. acti. Aliter d̄fessio n̄ p̄dēssz. Sz qd̄az  
sm̄illati secreto siue seorsuz ierrogāt eos et  
male si ierrogāt i forma iudicij. nisi forte iur  
dex caue⁹ hoc faciat ad extorquēdū meli⁹ ve  
ritatē. Nec aduocat⁹ r̄ndere d̄z ad sc̄m. vt. ex  
d̄ iudic. pastoral̄ Et si qd̄ē pbabiliter dubita  
uerit iducias ipetrabit. h̄ host. Si g⁹ re⁹ d̄fesi  
sus i iudicō fuerit qd̄ actor p̄p̄oit stādū ē eius  
d̄fessio. nisi p̄ d̄fessionē illā fieret p̄iudiciū  
m̄imoiū time⁹ ei tūc colludiū. vt. ex d̄ clā. de  
q̄ nobis. et de eo q̄ d̄g. sup eo. Vñ si ibi agitur  
ad dissolucōnez m̄imoiij tūc credit⁹ d̄fessio  
p̄cū. xxxv. q. vj. si duo. Si v̄o agat⁹ ad sepacōz  
thoz p̄textu fornicacōis stat⁹ d̄fessio ei⁹ q̄ d̄  
sua fornicacōe d̄fiteat⁹. ex d̄ diuoz. ex l̄is Sz  
q̄re i h̄ cau stat⁹ d̄fessio diugū et n̄ i p̄dicto.  
h̄ndz gōf. q̄ i h̄ cau n̄ timet⁹ de collusiōe cum  
diuges maeant sep̄ati occasiōe adulterij ita q̄  
neuter altero viuente cōtrahere p̄t. xxxij. q. i.  
dixit. h̄ i p̄cedētī cau timet⁹ vt sup dictū est  
Sz nūqd̄ id ē si fiat p̄iudiciū m̄imoiū sp̄uali  
vt si mulier facta moial d̄fiteat⁹ se eē vxorē ar  
lic⁹ eā repetētis. h̄l jnno. notat. ex d̄ rap. cū  
cāz. et ecia bern. et gōf. q̄ i h̄ cau stādū ē d̄fōi  
mleris. et d̄z restitui viro repetēti Per h̄ ei n̄  
li sit p̄iudiciū nisi sibimetipi nec credēdū ē eof  
imemozes eē sue salutis. xij. q. i. scim⁹. Aliud  
tamen debet esse de rebus quas h̄mōi mulier  
monasterio dedit Sed cōtra h̄ obicit ho. q̄si  
credere⁹ d̄fōi diugū i p̄iudiciū m̄imoiij sp̄ua  
lis et pro carnali ml̄a et ml̄te religioz extrent

Et id dicit q i c. cu cam. est alia ro scz qz dila:  
bat d mrimonio tracto anq intrassz monaste:  
riu. subaudi et d traductoe in domu. subaudi  
eē et fuit inspecta et iueta corrupta. et psumē  
dū ē ab eo sic corrupta Ideo i h dubio tucius  
ē solue mrimoniū spūale q carnale. breuiter  
tū illd putat bern. arbitrariū esse vt scz bon?  
iudex accēdat zc. vt in c. se. i. q. illa. esto q cō  
iuges zc. et i. q. illo. epus ec ex officio zc. Qui  
dā vō exponit i pdctō c. cu cāz l pcedētes q  
sic nō credit diugibz cōfiteūbz tra mrimoni:  
uz carnale sic nec religioso tra mrimoniū spi  
rituale quo ligat ē religioni. ex de regulari:  
bz vidua et. xvij. q. ij. q. iterrogasti. Cui ei in  
ferior erit lex dina. xij. q. ij. cū deuotissimā. Si  
vō re? interrogat? i iure neget qd pponit? p  
bare dz q pponit. et si n pbet succūbit. ex d iu  
renū. c. vl. et re? oīno absoluit. nō tū dtrabe  
re cū alio pphibet nec eciā licēciat? h sue con  
sciēcie relinqt? scz a iudice q dubitat de facto  
vrx. dtrahat l n. vt ex de iureiur. mulieri. Et h  
est vō i foro iudiciali. In foro vō pñiali di:  
cet? ei. q nllaten? dtrahat tra dsciaz. h dico  
qn ē qstio de dtractu Si vō pbet dtractū et a:  
gat petitorio dz cogi copulari sibi re?. nisi ha  
beat aliquā legitimā excepcoz Si vō agat pos  
sessorio et n excipiat? tra eū restitui dz ad oia  
qb? se spoliatū pbanerit et ita vt scz gaudeat  
pacifica possessione et plena securitate. vt. iij.  
q. i. reintegrāda

Ira sextū scz cancoz pñtādā a viro qn mu  
lier timet sibi nota qsi mulier dicat se ha  
bere vix suspectū q eā i psona l reb? ledat dū  
mō verilez cam ostēdat qre suspectū eū hēat  
spectat ad iudicis officiu? iudere cauere sibi  
caucoē sufficiētē q vir eā tractabit i lecto et i  
mēsa et i alijs sicut vir tractare dz mulierē. et  
q nō ledat eā i psona l reb? l aliq? mō deho:  
nestabit eā. salua tū correctōe honesta et ma  
ritali Et hāc caucoz dz vir pñtare p iuramētum  
xxij. q. i. de bñdictō. Eozma aut iuramētū ē h  
diez em iudex viro. ab hac die i ātea istā cōiu  
gē tuā quā iniuste dimiseras ita tenebis sicut  
vir dz vxozē suā tenere i dilectōe debita et di  
sciplina. nec eā a te p aliq? malū igeniū sepa  
bis. nec ea viuēte aliā accipies sic te deus ad  
iuuet et h sancta di euāgelia. xxxv. q. vj. ab i  
sta die Si vō mulier n dñdat de iuramēto viri  
qz forte paz? timet iuramētū caucoz illā vir p  
stare dz quā magis timet scz pignozaciā vl fi  
deiussoriā sub pmissa pēa. ar. ex vt lite n dtes.  
qm frequēter. q. vl. et. xxij. q. iij. ea vindicta  
Et i his iudex ex psonis dētā et fctā pensabit  
vt. C. si qis impa. maledi. l. vna. Quid si mu  
lier egit possessorio et succubuit i cā. nunquid  
p agere petitorio? h? q sic. h si egit petitorio  
et succubuit n p postea agere possessorio. si ve  
ro incepit agere petitorio. nō tū pegit et non:  
dū est renūciatū testibz nec plene liquet d cā  
p dimittere iudiciū petitoriu et icipe possessō  
riū. ex de eā pos. pastorat

De accusacōe mrimonij ppter  
dsanguinitatē vl affinitatē c. xxxiiij.

Einde dñderādū ē qliter agit? ad diri:  
mēdū mrimoniū Et qz accusacō pcedē:  
re dz diuozciū Ideo pmo dñderādū est  
de accusacōe Et pmo de accusacōe q fit ad di:  
rimēdū totaliter mrimoniū ppter aliq? ppetu  
uz ipedimētū. scdo de illa q fit ad sepandū cho  
rū ppter adulteriū Impedimētū aut mrimonij  
ppetuū aut ē sine peccato diugum. vt frigidit:  
tas artacō. maleficiū et erroz Et i tali impedi:  
mēto soli diuges admittūt. ar. de erroze ex d  
diu. ser. pposuit ar. de alijs ex de frīg. dsulca:  
cōi Et de diuozcio ppter tale ipedimētū vltio  
aget? ifra Aut ipedimētū illd iducit peccatuz  
vt dsanguinitas et affinitas. et d hoc p? dicitur  
Circa h aut pmo vidēdū ē q mrimoniū accu:  
sare pnt ppter tale ipedimētū. scdo q testificari  
pnt tra ipm. terco quo hmoi accnsacō fieri d  
bet Circa primū sciēd q accusare pnt mrimo  
niū ppter ipedimētū ppetuū qd iducit pctm  
diugū ad plenū diuozciū qsqvis nō pphibetur  
pphibēt? aut generaliter omnes exnei quousqz  
sunt aliq? de dsanguinitate diugū qui velint et  
possint accusare ipm Deficiētibz aut dsagneis  
admittūt? ātiqozes et veneracōzes vicini qb?  
eadē ppinqzitas sic nota Et est illd spāle. p ad  
accusacōz mrimonij admittūt? dsanguinei. vt  
pē et mī sozoz et fr. patru? et auūculus. amica  
et matertera hō hui? ē qz qlibz genealogiam  
suā testibz. istrumētis. et recitacōe maiorz. sci:  
re laborat. ex q mrimoniū ac. pos. videt? nobis  
Sec? ē in causz crummalibz et in alijs contra  
ctibz In his em p n recipi? in testimoniū pro  
filio nec ecouerlo. pdictū tū c. videt? h m bñ.  
ibidē nō loqt? d testificādo p ipō dtractu. qz  
si exne? interest? ita bñ sciret sicut pē et mater  
an tūc adiucē dtraxissent. h loqt? de testificā  
do vrx. assit dsanguinitas. dsueuit tū a pluribz  
induci q pater et mater admittūt? ad pband  
ipm dtractū mrimonij. h bern. hodie tū vt di  
cit rap. exnei admittūt? ad accusacōnez mrimo  
nij i mltis loc et i ppinqz exnibz q h pnt qd  
tū male fit h m hof. dū tū supfme ppiq? hōesti et  
āiq? et bone fame. qz tūc exnei sunt suspecti. h  
si tales deficerēt. tūc eciā vicini bone fame d:  
beret admittū. sic intellige illd ex de cog. spi.  
tua nos qd intelligit hof. nisi fama crebzece  
ret tūc em eē exnei essent admittēdi Vir eciā  
et vxoz accusare pnt mrimoniū ex de dsang. n  
debz. q. pphibitō Done q aliqs tpe dtract?  
mrimonij scz qn bāna h m dsuetudiez in eccle  
sijs debēt tacuit et postea vult accusare nūqd  
p h? sup h ex q mrimoniū ac. pos. cū in tua.  
distinguit? qsi tpe denūciacōis pmissē is q iaz  
diuctos ipedit ex d pōc. erat vl alias denūcia  
cō ad ei? noticiā puenire nō potuit qz sana m  
te nō exitebat. vl tā puer erat q talia nō d p:  
hōdebat vl alia cā legitima eum impediēbat  
Eius accusacō dz audiri. alioqn si rōnabiliter  
psumat? q denūciacōz publice factā idē exnō  
in ipsa d pōc. non ignorauerit. tanp suspectus  
debet repelli. nisi iurauerit q postea didice  
rit ea que obicit. et ad hoc ex malicia non pro  
cedat. qz tūc etiaz si didicisset ab illis q denū  
ciacōis tpe siluerūt nō debet ei claudi aditus

accusandi. qm̄ et si illos silēcij culpa repelle-  
ret. ille tñ remoueri nō possz cū culpabilis nō  
essz. sic tñ illi r̄pellerēt a testificādo sic et iste  
ar. ex de testib. licz. ij. Racō hui⁹ diuersitatis ē  
qz̄ accusator nō pbat. s; test. et ita testis p̄iudi-  
ciū m̄imonio pat. h; ho. et bern. sup dictuz c.  
cū i tua. et glo. fi. S; nūq̄d taciturnitas tal  
impeditz statim elapso termino ab accusando l  
denūciādo. s; 10. die. q; h; taciturnitas cū q̄  
daz t̄pamēto d; intelligi. ar. ad h; ex de loca. c.  
vlt. et p̄nl. Bñ. vō credit q; q̄diu res ē itegra  
potest et d; admitti. Cōtracto vero m̄imonio d  
p̄nti nō videt̄ audiet̄ tamq̄ suspect⁹ si prius  
potuit ipedimētū denūciare. ex q; ma. ac. pos.  
cū i tua. in glo. h; idē vult hos. Taciturnitas  
vō ip̄ozz d̄trahēciū n̄ p̄iudicat eis ex de testib.  
spo. ex cōquestione Quid si iō tacuit qz̄ p̄bacō  
nēs patas n̄ hūit. v; q; n̄ sit repellēd⁹. ar. ex  
de d̄sang. c. i. S; cōtra qz̄ nudo v̄bo potuit im-  
pedire. vt ex de spō. p̄terea. ij. s; h; ho. et bern.  
sup illd c. cū i tua. Esto q; abo diuges cōfi-  
teat̄ q; erāt inter se affines anq; d̄traherēt m̄i-  
moniu et de h; ec̄ sit rumor siue clamor vicinie  
nūq̄d ex h; m̄imoniu dirime⁹. s; q; n̄ nisi affine  
p̄bacōs fide digne. ex de eo q; cogno. d̄sang.  
sup eo Et rō reddit̄ ibidē vt colludij piculuz  
euitet̄ Et intelligit̄ h; s; h; ho. in foro iudiciali  
nā in p̄niali stabit̄ d̄fessio diugū v̄l diug. et  
iniūget̄ eis ne inuicē misceat̄ vt ex de eo qui  
d̄g. veniēs. Vñ videt̄ s; h; ho. q; bon⁹ iudex  
attēdere d; v̄t bona fide fiat d̄fessio d̄tra ma-  
trimoniū scz̄ ab eo qui stat p̄ m̄imonio Et tūc  
et stat̄ vt i c. veniēs. al' d̄tra. vt in c. sup eo. et  
de eo q; cog. veniēs. et de diuoz. ex l̄ris. Et in-  
tellige s; h; q; inuit̄ i c. sup eo. i tex. et dicit̄ i  
glo. a. et dēt̄m ē s. li. iij. a. xij. q. v. l. Aliud ē  
rumor et aliud ē fama. vñ si fama publice cō-  
fessio diugū d̄fentiret bñ dirimere⁹. vt dicit̄  
in eadē glo. ar. xxxv. q. vj. si duo Quid si in-  
ter diuges sit pentela publica et notozia nun-  
quid p̄nt abinuiē separi auctoritate p̄ria s; h;  
q; nō ex de diuoz. porro. qz̄ diuozciū est pena  
et pena nō est nisi p̄ iudicē inferēda. xxxij. q.  
ij. s; in h; Quid si inter eos sit pentela maife-  
sta l' publica et nō sit q; accuset̄ s; h; ep̄s d' offi-  
cō suo tale m̄imoniu dissoluerē d; adhibita ḡ-  
uitate. vt in c. porro. s; ij. Quid si parēcela n̄  
sit maifesta l' publica et tñ fama s; h; s; h; glo.  
ibidē. ep̄s ex officio suo inquirere et d̄pellere  
possz vt q̄cūq; veritate sciret testimoniu p̄hibe-  
ret. xxxv. q. vj. ep̄s i smodo et ex d' testib⁹. p̄-  
terea. p̄mo q̄libz denūciare tenet̄. ex de coā.  
s; p̄. tua. S; nūq̄d is q; ab accusando repellit̄  
ad denūciācōz admittet̄ s; h; s; h; ho. vbi cū-  
q; q; i matrimonio p̄pter suspicōz repellit̄ ab  
accusando. repellit̄ et a denūciādo. ex de ac-  
cusa. cū opozreat. et c. sequētib⁹. h; idem vult  
gof. Quid si m̄imoniu sit d̄tractū nulla p̄-  
missa denūciācōe aliq̄bz p̄ntib⁹ qñ d̄trahitur  
et sciētib⁹ ipedimētū et nichil obiciētib⁹. nū-  
quid isti postea debēt admitti ad accusand et  
testificādū d̄tra ip̄m p̄ mortē v̄l ecia iuita. s; h;  
spōd; bern. ex de clādest. d̄spō. cū inbibicō i  
glo. e. q; nō. qz̄ nō videt̄ suspicōe carere. dñū

ciacō ei nō fit nisi p̄pter ignorātes Ep̄s ecia ex  
officio suo p̄t inq̄rere qñ aliq̄s accusat et n̄ l' d'  
defesoz apparet ar. ex de offi. oz. c. i. Iudex at  
qñ ex officio suo p̄cedit actozē apparēte et de  
feseze nullo d̄pente d; esse caut⁹ Debz em̄ at-  
tēdere v̄t. cōiuges se diligāt adinuiē vere  
et tūc cōfessio a' hozz cū alijs admiculis p̄iudi-  
ciū p̄stat. v̄l ficte et tūc ecia nullā p̄sumpcōez  
indacit s; h; ho. Attēdere ec̄ d; v̄t. accusa-  
tor l' testis sit notoziz. excōicat⁹. sacleg⁹. for-  
nicator. v̄surari⁹. et sic eū ex officio suo repel-  
let. ar. ex d' testib⁹. testimoniu. repellit̄ ecia eū  
si accuset p̄pter turpē q̄stū. ex q; m̄imoniu ac-  
pos. significāte. Attēdat ecia si sit fama q; sine d'  
sangnei. qz̄ ad h; admiculū p̄bz ex de spō. cum  
in tua. Et sp̄ i dubio p̄ m̄imonio iā d̄tracto iur-  
dies. ex de testib⁹. licz. ij. Testis at repellit̄ si  
iurare nolit. ex q; m̄imoniu accu. pos. a nobis  
q̄ntecūq; sit religionis. ex de testib. nup. Nec h;  
p̄tes renūciare valēt ar. ex de eo. q; d̄gno. sup  
eo. D; at testis iurare q; veritate d' v̄traq; p̄-  
nec grā l' pecunia l' amore l' odio mot⁹ dicit. vt  
ex d' testib. quociēs Alia ecia q; p̄nēt ad testiū  
receptōz et exaiat̄ d; diligētē ibi s;uari d̄bet.  
Eq̄t̄ videre d' sedo. s. q; p̄nt testificari. et q;  
n̄ d̄tra m̄imoniu p̄pter h̄moi ipedimētū  
Circa qd̄ sciēd. q; om̄s q; admittūt ad accusan-  
dū admittūt ec̄ ad testificand. dūmō sint a' a  
p̄sone legitie ad testificand Et ecia q; p̄hibēt̄  
ab accusando. s. q; erāt i d̄poc. qñ bāna fiebat  
s; h; fozmā ill. c. cū in tua. p̄hibēt̄ et a testifi-  
cādo Notādū vō q; si fiat accusacō sup fede-  
re m̄imonij scz̄ p̄ diugēdo v̄l dirimēdo vt qñ  
nullū m̄imoniu eē d; p̄pter d̄sangnitatē l' ad  
p̄petuū ipedimētū p̄t d̄tra d̄tumacē lite nō d̄-  
stata p̄cedi ad testiū receptōz et ecia ad sniaz  
d' s;nitūā p̄pter piculū fornicacōis. sec⁹ aūc  
ē si fiat accusacō de adulterio ad thozū sepacō-  
nē. qz̄ tūc nō ad testiū receptōz nec ad diffini-  
tinā sentēciā p̄cedi p̄t an̄ litē d̄testatā. ex vt li-  
te n̄ d̄test. c. i. et c. qm̄ frequētē. s. porro. Itēz  
licz p̄t et m̄ sint p̄donci testes p̄ filio et filia  
vbi agit̄ de federe m̄imonij. i. v̄t. sit tal' cō-  
sangnitas inter eos d' q̄bz agit̄ q; m̄imonium  
impediat l' dirimat l' n̄ vt ecia dēt̄m ē sup i  
p̄ncipio h; u. tñ si de ip̄o d̄tractū. i. v̄t. m̄imoi  
v̄t sit iter eos d̄tractū q̄stū n̄tulet̄ tāq; suspe-  
cti debēt repelli vbi alter est supior. diuicij.  
nobilitate. potēcia l' honore. Et h; iō qz̄ p̄tes  
videt̄ icremtū et honorem diligere filioz. a.  
lias vbi ē eq̄litas l' ecia modica excellēcia in  
altero sunt admittēdi ex de testib⁹ sup eo. in  
tex. et glo. Et licz ibi fiat mēcō de m̄re tñ Idē  
tñ credēdū est de d̄sangneis vt dicit̄ ho. ar. C  
de trāfac. de tutela. et ex q; m̄imoniu ac. pos.  
videt̄ in glo. Itē i cā m̄imonij id p̄t esse accu-  
sator et testis ar. ex de testi. co. p̄terea.  
Seq̄t̄ videre d' tercō scz̄ quō d; fieri accu-  
sacō m̄imonij p̄pter ipedimētū d̄sangnita-  
tis l' affinitatis. Circa qd̄ sciēdū q; talis accu-  
sacō m̄imonij imp̄e d; accusacō. qz̄ h̄moi ac-  
cusacō et si sit de crimine n̄ tñ ē c̄mialis. s; mi-  
xta inter criminalē et ciuile. et ecia qz̄ ibi nō fit  
inscripcō i quo accusator obligat se ad t̄lionē

Sed de ca  
renij. si pe  
p̄ctm̄ inq̄  
sp̄m̄ qm̄  
de testib. s; p̄  
bōi s; m̄  
ego p̄t  
tracta' m̄  
d̄sangnit  
et talis. S;  
d̄tractū m̄  
toleran d'  
calif. Nec  
quirit̄ qñ  
p̄ntib⁹  
ere. vt ex  
d̄sangnit  
m̄rimoniū  
in his lib  
cū de p̄c  
p̄bet. Mo  
Ego p̄t  
m̄rimoniū  
d̄fessio m̄  
m̄rimoniū  
dar. cū al  
berba act  
et h; offer  
forma ex  
ebicūq; a  
gibus in  
moniu m̄  
ho. s;  
fene acc  
Nec denū  
Nij d̄tra  
tūc d̄tra  
fere ex vt  
die q; tūc  
ip̄. ad di  
ber diug  
em̄ debet  
testi. spo.  
do iudicia  
fi. sit le. p̄  
pareat tū  
h; d; h; a  
q; qñ v̄t  
ne adul  
cōicat⁹. p̄  
dere m̄im  
testes reci  
ē ablen m̄  
ē capus l'  
tas. cūc s;  
videt̄ et c  
si d; d; a  
re i ad; p̄  
vlt. et tū  
q; m̄imoi  
volūtatē  
tra eū. ar.  
porro. s;  
ali et in l'

Sed de canonica denunciatio scilicet illud. Mathe. xviii. si peccauerit in te frater tuus etc. quod dicitur sic propter peccatum inquit homo permanet. Et ad denunciacio quibus in scriptis. quibus sine scriptis. si tunc fit in scriptis. unde resti. spo. lras. et ex quibus mioniu ac. pos. a nobis sicut ray. De nunciacione autem libellus sic fieri potest ego petrus denuncio vobis domine episcopi mioniu quod tracta in tunc tunc et bertham dicitur non debet quod sunt consanguinei et affines in quarto gradu et hoc scit talis et talis. Si autem sit tractum dicitur mioniu quod est tractum inter tunc et bertham de facto non debet tolerari de iure propter tale causam quam scit talis et talis. Nec est hoc scilicet hoc. nec tria monico quod quiritur quoniam alia crimina denunciantur. et ro est quod quiritur quod moneretur non possit ea propter auctore dimittere. ut ex de diuoz. porro. et. c. se. Quidam autem distinguunt gradum in libellis. Scilicet hoc. hoc non est necrium in libello sed tamen in testimonio. Et prout in his libellis indistincte ponit plures causas. quod cum de piclo aie querat non refert ex quibus causa picloz pbat. Accusacionis autem libellus sic potest formari. Ego petrus consanguineus tunc in tali gradu accuso mioniu et puoco ad diuozciu quatenus de facto consistit inter tunc et bertham. Et peto pronuciari mioniu inter eos nullum et verisimiliter licenciam dari cum alio dicitur. pro eo quod predicti tunc et bertham actinent sibi in quarto gradu consanguinitatis et hoc offero me legitime probatur et probat hec forma ex quibus mioniu ac. pos. c. j. et c. insup. Nam ubi quibus agit de perpetuo impedimento siue a coniugibus siue ab extraneis petend est ut pronucietur mioniu nullum et ut dicitur nepharie sepe. hec hoc. Sciend autem quod per scripturam non potest absens absente accusare. ex quibus mioniu ac. pos. a nobis. Nec denunciare ex de accu. in quibus scilicet hoc. Alii dicitur ubi de fede mioniu agit. quia tunc otumacia exigente recipientes testes contra absente ex ut lite non dicitur. c. j. et c. qm. q. j. et ij. Vnde dicitur tunc locum habet denunciacio ar. ex de dno. ipu. ad dissolued. h. ho. Oblato autem libello quilibet coniugum iurabit stare mandatis ecclesie. citari enim debet cum factum eos principaliter tangat ex de resti. spo. ex lras. aliter scilicet non valeret si hoc ordo iudicari non seruet. Sic intellige illud ex quibus si. sicut le. p. venerabile. q. j. Si si otumaces appareat tunc non vsqueque seruat iudicari ordo. Ad hoc autem maiore euidentia distinguit sic hoc. quod quoniam vir est absens ex otumacia et agit de crimine adulterij testes non recipiuntur sed otumax ex coicatur. ut ex ut lite non dicitur. c. j. quoniam autem agit de federe mioniu. s. v. de iure stare possit vel non testes recipiuntur ut ibidem c. qm. q. porro. Quoniam vero est absens non ex otumacia sed ex necessitate ut quod est captus et infirmus et alio iusto impedimento detentus. tunc subdistingue. quod a sperat de eius proprio reditu et tunc non procedit contra eum ut de ibidem. q. si vero. si autem in primo. Aut desperat ut quod venire non audez propter homicidium quod commisit et ideo exulat. et tunc possunt recipi testes. et sic loquitur ex quibus mioniu ac. pos. c. j. Si autem sit absens ex sola voluntate. et voluntas sit maliciosa procedi potest contra eum. ar. a contrario sensu predicti. v. si autem et. q. porro. Si vero non sit maliciosa et citari non potest de facili et in breui non procedit contra eum. ut in dicto v.

si autem Si autem citari potest de facili et in breui legitime citari debet et requiri antequam procedat contra eum ex ut lite non dicitur. accedens. ij. in fi. et si legitime citatus et requisitus non venerit. nec aliquis eum de fedat procedi contra eum. sic intellige illud ex quibus si. sicut le. platu. Sed esto quod appareat legitimum impedimentum iter viam et uxore dirimens mioniu tractum et assint legitime accusaciones et testes nescit autem de viro ubi sit et quo ierit et diu vel propter plures annos expectat non venit. Nunc quod eo absente non aut citato et ita non absente per otumacia possunt testes recipi et scilicet ferri. h. q. sic ex quibus mioniu ac. pos. relatu. In hoc enim casu iuris ordo non est vsqueque seruandus. ut ex ut lite non dicitur. c. j. Sed contrario videtur ibidem. c. qm. q. ij. cum ille ex otumacia non sit absens ut de ibidem. Ad quod potest dici quod cum iste pro sua culpa absens fuerit et inueniri non potuerit. culpa illa loco otumacie habet ut contra eum procedat. nec mulieri debet obesse quod in culpa non fuit. unde contra eum procedi poterit. Nec dicitur illud c. qm. quod ibi dicitur cum sine culpa sit absens etc. quod hoc est absens ex sua culpa et malicia. Quidam tamen dicunt quod illud c. relatu. corrigitur per illud qm. et stand est ei. hoc notat in glo. v. illi capituli relatu. Si vero queratur de mionio dicitur dicens est sic dictum est super e. li. ti. j. s. quod sunt sponsalia. q. qre lex. v. cessat tamen hoc pena. et tamen quilibet habet dissolui sponsalia casu. ij. Citaciones autem debent scribi et taliter fieri quod possint probari. ar. ex de sen. ex. sacro. Et si hi quos tangit prout. negocium defendere nolint accusacio est in ecclesia publicanda. Et si quis affinis et cognatus velit defendere mioniu audiet. Et demum his deficientibus quilibet extraneus admittitur. ar. ff. de dam. ife. l. iij. quoniam diugibus nuntis defensor audiri debet. ar. ff. de ap. non tamen. Et hoc approbantur. ex quibus si. sicut le. platu. Si ergo appareat aliquis defensor audiet et poterit repellere accusatozem antequam lite contestata ex de despon. ipu. ad dissolued sed lite contestata minime. cum hoc exceptio sit dilatoria ar. ex de sen. et re iudi. inter monasterium. Si autem nullus defensor appareat iudex de plano inquit et si coram eo probat impedimentum inter diuges diuozcij scilicet feret. Potest enim hoc facere nullo accusatore apparente nimia infamia orta. semper tamen sunt citandi quos res tangit. et publicand est si aliquis velit accusare vel defendere. Sic intellige illud ex de diuoz. porro in fi. et de accu. quilibet. ij. q. d. hec hoc. Donec quod duo consanguinei vel duo fratres habeant duas consanguneas vel duas sorores in uxores et inter alteram eorum et eius uxorem ferat sententia diuozcij ab ecclesia propter consanguinitatem. Modo queritur utrum alter propter hoc separari possit ab uxore sua vel quomodo se debet habere cum ea. h. q. propter hoc non potest separari ab ea. quod res iter aliquos acta non proiudicat alijs ex de fide instrum. inter dilectos. prout autem ad copulam carnis distinguitur. quod a scit certitudinaliter consanguinitatem vel aliud impedimentum perpetuum esse inter se et uxorem suam et tunc debitum non petat nec reddat sed humiliter excusacionem sustineat si propter hoc excusetur. Aut credit et tunc a creditur ex causa probabili et discreta licet non manifesta puta quod videtur vix.

R

suu loco et hora suspectis cu sanginea an ma  
 trimoniū. l. qz h publice dz a bonis psonis. et  
 tuc reddat h nō petat. ne in alterutro vl tra  
 legē diugij l tra iudiciū dscie offesam omie  
 tat. Aut credt ex causa leui et temeraria vt qz  
 audiuit ipedimentum a leuibz psonis forte a  
 paucis et tuc reddat. Et sic postea dsciaz erro  
 neā ad dsciliū plati sui deponat qd facere debz  
 ar. xxij. q. j. qd culpat. Idē credo de consilio  
 alioz bonoz viroz et postea petat ex d sen.  
 mōlicōi. ubi habet distinctō pdctā Nunqd  
 cū aliqs audit ipedimentū esse ppetuū iter se  
 et vxozē suā tenet inquirere veritatē maxime  
 si credat q illud in iudicō pbari non possit.  
 Bndet rod. qsi audiuit illd a fidedignis et n  
 suspectis cū nō debeat saluē suā negligere te  
 net veritatē inquirere nec debz dissimulare q  
 si min⁹ peccet p h q nescit veritatez qz h esset  
 ignorācia affectata q nō excusat. Et si ad testi  
 moniū alicuius fidedigni iurati vel nō iurati  
 pbabilē opionē dapiat debitū petere n debz  
 licet reddere debeat Sz nunqd credē tenet  
 viro fidedigno maxie iurato dicēti se scire veri  
 tatē. nunqd ec tenet credere dprī suo h dicen  
 ti vel pbro suo l ec publice fame. Bndz rod.  
 q nō tenet ita q mortalit⁹ peccet si n credat  
 licet peccet venialiter ex hūana tēptacōe si n  
 credat ubi pbabiliter credend sit. et p̄t pecca  
 re venialit⁹ credēdo nimis defacili ubi nō est  
 credend Nunqd peccat p̄br l alter diugū  
 vel ec quicūqz ali⁹ insinuādo hmoi impedim  
 tū alteri diugū vel vtriqz. Bndet rod. q si cre  
 dat q pbare nō possit idiscrete agit n credat  
 q assentare ptoz dscilio velit Quid si pbare  
 possit impedimtum et h credat vel sciat p̄bit  
 prochia l vel ec alter diugū Bndet rod. q tuc  
 tenet tā iste q ille agere solēnter ad diuorci  
 um n possit ipetrari de cōi dscensu diugū q cō  
 habitet sil tanq fr et soroz Nunqd pp quā  
 cūqz pbabilē opionē ppetuo sine tñ certa sci  
 entia tene alter vel vterqz diugū alteri nega  
 re debitū Bndz rod. q nō nisi illa pbabil op  
 nio surgat ex tali facto sup quo canō inducat  
 psūpōz. vt cū dstat vxozī q vir ei⁹ an mōiom  
 um cū ea dtractū iacuit nud⁹ cuz nuda soroz  
 vel sanginea ipi⁹ vxozis Ad h nota q ac  
 cusacō locū habet in mōionio iā dtracto non  
 at in dtrahendo. cū nō sit qd accusare legitie  
 possit. h denūciari p̄t ipedimtum p quo p̄hibe  
 mōionū ex de despō. ipu. ad dissoluend. Item  
 anq dtrahat mōionū vel spōsalia sufficit de  
 nūciacō sola sine pbacōe si nō interuenerit iu  
 ramentū et h si denūciās nō sit suspect⁹. si vō  
 sit suspect⁹ debet iurare de calūnia scz q dnu  
 ciat bona fide. alias. l. si interuenerit iuramtu  
 necesse ē pbari saltē famā exp̄sse ex de spon. p  
 terea de ml iere. et de sang. sup eo qd h rap.  
 Gof. at dicit q ad ipediendū spōsalia de futu  
 ro dtrahendo sufficit denūciacō. stabi ei sim  
 plici assercōni denūciātis ipedimētū Ad impe  
 diendū aut post spōsalia dtracta mōionū dtra  
 hendō nō sufficit sola denūciacō nisi p̄bet sal  
 tē p famā loci. vt ex de sang. sup eo qd. h id  
 d. bñ. ex de spō. cū i tua i glo. d. Ad h tñ bene